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Päätoimittaja: Saku Mättö
Kuka on Maitreya? Maitreya on Henkisen Hierarkian johdossa olevan Maailmanopettajan henkilökohtainen nimi.
Uskontokunnasta riippuen Maitreya tunnetaan myös Kristuksen, Buddhan, Krishnan, Imam Mahdin tai Messiaan
nimillä.Tässä infokirjeessä mainittava Mestari, on yksi Henkisen Hierarkian Mestareista. Hänen nimensä on laajalti
tunnettu esoteerisissa piireissä, mutta sitä ei monistakaan syistä anneta vielä julkisuuteen. Yhdessä Maailmanopettaja ja
Henkinen Hierarkia ovat tulossa laajaan julkisuuteen osoittaakseen ihmiskunnalle sen todellisen luonteen henkisinä
olentoina, avustaakseen meitä ja johtaakseen meidät vesimiehen aikaan.

Mennyt kuukausi on kotimaisen politiikan
osalta ollut varsinaista henkilöjahtia ainakin
kulttuuriministerin osalta. Kun jahti oli
kuumimmillaan ja ministeri oli juuri jäänyt
sairaslomalle, tapasimme muutaman
ystävän kesken ja päädyimme siihen, että
sen sijaan että sätimme johtajiamme,
meidän tulisi siunata heidän työnsä ja eri-
tyisesti ministeri, joka uskaltaa nostaa pään-
sä ylös massasta ja puhua vaihtoehtoisten
arvojen puolesta.
Minkälaisessa maailmassa me eläisimme,
jos muistaisimme niitäkin johtajia, jotka
äkkisältään tarkastellen johtavat maapalloa
kieroon suuntaan? Eihän mikään voi olla
Jumalan suunnitelman vastaista, joten kaik-
kien johtajien eriskummallisiltakin vaikut-
tavat toimet ovat oikeaan lopputulokseen
johtavia. Niin kuin ovat meidän tavallis-
tenkin ihmisten teot ja sanat. Osaisimmeko
elää rakastaen silloinkin kun meitä vastaan
rikotaan?
Itselleni tuli tilaisuus kokeilla ohjetta
käytännössä, kun minulta varastettiin
polkupyörä suoraan talon pihalta. Ensim-
mäinen ajatus, joka tuli mieleeni oli siunata
varas. Näin ei varmaankaan olisi ollut,
ellemme olisi puhuneet johtajien siunaami-
sesta hiukan aiemmin. Olin aidosti iloinen,
että kerrankin onnistuin spontaanisti toimi-
maan ohjeen mukaisesti. Oppi tässä kai on
sama kuin armeijan harjoituksillakin: kun
tarpeeksi pohtii asioita ja keskustelee niistä
ystäviensä sekä sukulaistensa kanssa, oppii
asiat pikku hiljaa niin, että niistä tulee

spontaanireaktioita.
Siunattua kesää kaikille tätä lukeville.

Saku

”... Voidaan myös sanoa, että jos rahaan
liitetyt henkiset arvot ja henkiset vastuut
(suurissa tai pienissä summissa) olisivat
olleet oikein arvostettuja ja opetettuja ko-
deissa sekä kouluissa, meillä ei olisi ollut
noita kuvottavia tilastoja ajalta ennen sotaa
jokaisessa maailman maassa (ja tänä
päivänä läntisissä maissa) rahan käytöstä
makeisiin, viinaan, savukkeisiin, vapaa-
aikaan, tarpeettomiin vaatteisiin ja ylelli-
syyksiin. Nämä luvut nousevat satoihin
miljooniin dollareihin joka vuosi. [Mestari
D.K. sanoo näin kesäkuussa 1947 - tänä
päivänä jokainen tietää, että summat nouse-
vat kymmeniin elleivät satoihin tuhansiin
miljardeihin, suom. huom.] Osuus tästä
rahasta, edellyttäen vain minimaalisen
uhrauksen, mahdollistaisi Kristuksen op-
pilaiden ja Uuden Maailmanpalvelijoiden
Ryhmän valmistella tietä Hänen tulemisel-
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leen ja kouluttaa ihmisten mielet ja sydämet
kaikissa maissa oikeanlaisiin ihmissuhteisi-
in.
Raha - niin kuin kaikki muukin ihmisten
elämissä - on värittynyt itsekkyydellä ja
valjastettu itsekkäisiin yksilön tai valtion
tarpeisiin. Tästä maailmansota (1914 -
1945) on todistus, sillä vaikkakin oli paljon
puhetta 'maailman pelastamisesta demokra-
tialle' ja 'sotimisesta sotimisen lopet-
tamiseksi' päämotiivi oli itsesäilytys sekä
itsepuolustus ja toive tuotoista, vanhojen
vihojen takaisinmaksuista ja menetettyjen
alueiden takaisinsaamisesta. Sodasta ku-
luneet kaksi vuotta ovat osoittaneet asioiden
olevan näin. YK on työllistettynä joka
suunnalta tulevista ahneista vaatimuksista
ja kansojen tilan sekä vallan kalastelusta
ja maapallon luonnonresurssien tavoitte-
lusta - hiilen, öljyn jne. Ja myöskin suur-
valtojen salatuista toimista ja niiden lu-
omien kapitalistien toimista.
Ja kuitenkin, yksi ihmisyys, riippumatta
asuinpaikasta, ihon väristä tahi uskonnol-
lisesta vakaumuksesta, mekastaa rauhan,
oikeudenmukaisuuden ja turvallisuuden-
tunteen puolesta. Tuon kaiken rahan oikea
käyttö ja massojen havahtuminen ym-
märtämään taloudellinen vastuunsa (vastuu,
joka perustuu henkisiin arvoihin) toisi
heille pikaisesti. Muutamaa kauaskatseista
filantrooppia, kourallista valaistuneita val-
tiomiehiä, kirkonmiehiä ja kouluttajia luk-
uun ottamatta, tämä taloudellisen vastuun
tunto puuttuu kaikkialta.
Nyt on tullut aika, jolloin rahan arvo on
arvioitava uudestaan ja sen hyödyllisyys
on ohjattava uusiin kanaviin. Kansan äänen
on voitettava, mutta tuon kansan on oltava
koulutettu oikeisiin arvoihin, oikean kult-
tuurin merkitykseen ja oikeanlaisten ihmis-
suhteiden tarpeeseen. Siksi perimmiltään
kysymys on oikeanlaisesta opetuksesta ja

koulutuksesta maailmankansalaisuuteen -
 asia, jota ei ole vielä tehty. Kuka voisi
antaa tämän koulutuksen? Venäjä koulut-
taisi maailman mielellään kommunismin
ideaaleihin ja keräisi maapallon rahat pro-
letariaatin rahakirstuihin, luoden täten
lopulta suurimman kapitalistisen järjest-
elmän mitä koskaan on nähty. Iso-Britannia
kouluttaisi mielellään maailman brittiläi-
seen reilun pelin, oikeuden ja maailman-
kaupan periaatteisiin ja tekisi sen
älykkäämmin kuin mikään muu valtio, sen
laajaan kokemukseen perustuen. Yhdys-
vallat ottaisi myös mielellään tehtäväkseen
pakottaa maailmaan amerikkalainen
demokratian muoto, käyttäen tässä valtavia
resurssejaan ja varojaan sekä samalla
keräten pankkeihinsa laajojen taloudellisten
sopimustensa taloudelliset tulokset ja suo-
jaten niitä atomipommin uhalla sekä nyrk-
kiin puristetun käden heristämisellä muun
maailman edessä. Ranska tulee pitämään
Euroopan levottomuuden tilassa, kun se
pyrkii palauttamaan menetetyn arvontun-
tonsa ja korjaamaan sadon muiden Liittou-
tuneiden voitosta. Näin, veljeni, tarina
etenee, jokaisen valtion taistellessa itsensä
etujen puolesta sekä arvioiden toisiaan
taloudellisten resurssien ja finanssien
näkökulmasta. Tällä välin ihmiskunta nään-
tyy, on kouluttamaton, kasvatetaan väärien
arvojen alla ja väärän rahankäytön tapaan.
Kristuksen paluu ei ole mahdollinen, ennen
kuin nämä seikat on korjattu.
Tämän häiritsevän taloudellisen tilanteen
edessä, mikä on vastaus ongelmaamme?
Jokaisessa maassa, jokaisessa hallinnossa,
joka kirkossa sekä uskonnossa ja jokaisessa
kouluttavassa säätiössä on löydettävissä
ihmisiä, joilla on vastaus. Mitä toivoa heille
ja heille uskotulle työlle on? Miten maail-
man ihmiset, hyvän tahdon ihmiset ja hen-
kistä näkemystä omaavat ihmiset voivat
auttaa? Onko mitään mitä he voivat tehdä
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muuttaakseen maailman ajattelua rahan
suhteen sekä ohjatakseen sen kanaviin,
missä sitä käytetään oikein? Vastaus piilee
näissä ihmisissä itsessään.
On kaksi ryhmää, jotka voivat tehdä paljon:
ne, jotka jo käyttävät maailman taloudelli-
sia voimavaroja, jos he vain saavat uuden
näkemyksen ja näkevät kirjoituksen
seinällä, joka kaataa vanhan järjestyksen
tuhoon. Toisekseen hyvien ja ystävällisten
ihmisten massat, jotka toimivat vaikutus-
valtaisissa luokissa ja ympyröissä.
Pienen ihmisen ja epätärkeän ihmisen
voimaa ei vielä ole oikein ymmärretty, ja
silti heidän edessään on mahtava tilaisuus,
jos vain he löytävät rohkeuden ja kärsivälli-
syyden tehdä tarvittava työ.
Näiden hyväntahdon ja henkisen vakau-
muksen ihmisten tulee luopua ajatuksestaan
suhteellisesta tarpeettomuudestaan tai mer-
kityksettömyydestään ja oivaltaa että nyt
(kun kriittinen ja merkityksellinen hetki
on koittanut) he voivat toimia voimallisesti.
Pahan voimat on voitettu, vaikkakaan ih-
miset eivät ole vielä 'sulkeneet ovea, jonka
takana paha asuu' , minne ihmisyys voi
sen panna. Tapahtuma jonka Uusi testa-
mentti kertoi tapahtuvan. Maailma on taas
tasapainossa. Paha etsii jokaista mahdollista
tapaa uudelle lähestymiselle, mutta - ja
tämän sanon varmuudella sekä vakaumuk-
sella - maailman pienet ihmiset, valaist-
uneet ja epäitsekkäät näkemyksessään,
ovat olemassa riittävissä lukumäärissä
saadakseen äänensä kuuluviin, mikäli niin
valitsevat. Jokaisessa maassa on miljoonia
henkisesti ajattelevia miehiä ja naisia, jotka
yhdentyneenä massoittain tätä rahan kys-
ymystä lähestymällä, voivat kertakaikkises-
ti ohjata sen uudelleen. Jokaisessa maassa
on kirjailijoita ja ajattelijoita, jotka voivat
antaa voimallisen apunsa, ja jotka tekevät
niin, kun heitä oikein lähestytään. On ole-

massa esoterian opiskelijoita ja sitoutuneita
kirkonihmisiä, joita voidaan pyytää avus-
tamaan Kristuksen paluun pohjustamista,
varsinkin jos pyydettävä apu on rahankäyt-
tö ja ajankäyttö oikeanlaisten ihmissu-

hteiden luomiseksi ja hyväntahdon kasvat-
tamiseksi sekä levittämiseksi.
Suurta rahankeruukampanjaa ei tarvita,
mutta tuhansien näennäisesti epätärkeiden
ihmisten epäitsekästä työtä tarvitaan. Minä
sanoisin, veljeni, että tärkein tarvittava
ominaisuus on rohkeus: tarvitaan rohkeutta
laittaa sivuun epäluottamus itseensä, ujous
ja näkemyksen esittämisen vastenmieli-
syys, erityisesti näkemyksen, joka liittyy
rahaan. Juuri tässä enemmistö epäonnistuu.
Tänä päivänä on suhteellisen helppo kerätä
rahaa Punaiselle ristille, sairaaloille ja
opetuksellisille instituutioille. Enenevän
vaikeata on kerätä rahaa hyväntahdolle,
tai saada rahoitusta sekä oikeanlainen rah-
ankäyttö edistyksellisille ideoille, kuten
Kristuksen paluulle. Siksi minä sanon, että
ensimmäinen vaatimus on rohkeus.

“Minulla ei ole mitään lisättävää
vetoomukseen varojen, rohkeuden
tai ymmärtämyksen saamiseksi.
Jos Kristuksen rohkeus, kun
Häntä odottaa paluu tähän fyysi-
seen maailmaan, jos ihmisyyden
tarve oikeanlaisten ihmissuhteiden
saamiseksi, ja jos Kristuksen op-
pilaiden uhrautuvainen työ eivät
riitä tulesi sytyttämiseksi ja ener-
giasi luomiseksi taikka niiden, jot-
ka voit tavoittaa, ei ole mitään mitä
voisin sanoa, mikä olisi avuksi.”
- Mestari Djwhal Khul
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Toinen vaatimus Kristuksen työntekijöille
on tehdä ne uhraukset ja järjestelyt, jotka
mahdollistavat heidän antaa kykynsä ääriin
asti: ei riitä, että on kouliintunut kyky
esittää asiansa, vaan jokaisen työntekijän
on toimittava sanojensa mukaisesti. Jos,
esimerkiksi, ne miljoonat, jotka rakastavat
Kristusta ja jotka pyrkivät auttamaan Hänen
tarkoitusperissään, antaisivat edes pienoisen
summan vuosittain, Hänen työllensä olisi
tarpeeksi varoja - tarvittavat säätiöt ja
henkisesti ajattelevat säätiönhoitajat il-
maantuisivat
automaattises-
ti. Vaikeus ei
ole rahan sekä
t y ö n  o r -
ganisoinnissa -
 vaikeus piilee
ihmisten il-
m e i s e s s ä
kykenemät -
tömyydessä
antaa. Syystä
tahi toisesta he
antavat vain
vähän tai eivät
o l l e n k a a n ,
vaikkakin oli-
sivat kiinnostuneita sellaisestakin aiheesta,
kuin Kristuksen paluu. Pelko tai rakkaus
ostamiseen, lahjojen antamiseen kiintym-
inen taikka kykenemättömyys nähdä, että
monet pienet summat yhdessä muodostavat
erittäin suuria summia, kaikki nämä syyt
yhdessä ryhmittyvät taloudellisen anteliais-
uuden eteen ja syy tuntuu aina riittävältä.
Siksi, toinen vaatimus on että jokainen
antaa kykyjensä rajoissa.
Kolmanneksi, metafyysiset koulut ja eso-
teeriset ryhmät ovat käyttäneet paljon aja-
tusta tähän rahan ohjaamiseen kanaviin,
joka vetoaa heihin. Miksi Unity School of
Thought ja The Christian Science Church

ja monet uuden ajatuksen liikkeet aina
onnistuvat keräämään tarvittavat varat, kun
taasen muut ryhmät  ja etenkään esoteeriset
ryhmät eivät tässä onnistu? Miksi aidosti
henkiset työntekijät eivät tunnu kykenevän
saavan aikaan tarvitsemaansa? Vastaus on
yksinkertainen. Ne ryhmät ja työntekijät,
jotka ovat lähimpänä henkistä ideaalia,
ovat kokonaisuutena tarkastellen kään-
tyneet itseään vastaan. Heidän pääasiallinen
kiinnostuksenkohteensa on abstrakteilla
henkisillä tasoilla ja he eivät ilmeisestikään

ole ymmärtäneet
sitä seikka, että
fyysinen taso,
kun syyt kum-
puavat henkiseltä
tasolta, on aivan
y h t ä  t ä r k e ä .
Suuret metafyy-
siset koulut ovat
keskittyneet lu-
omaan fyysisen
ilmenemän ja niin
suuri on niiden
painotus sekä niin
keskittynyt on
niiden toiminta-
malli, että ne

saavat sen mitä vaativat. Niiden on opittava,
että vaatimuksen ja sen vastauksen on
oltava henkisen tarkoitusperän aikaansaan-
nos. Ja että se mitä vaaditaan, ei saa olla
erillistyneen yksilön hyväksi tai separatis-
tisen organisaation tahi kirkon hyväksi.
Uudessa ajassa, joka on kohdallamme ja
ennen Kristuksen paluuta, taloudellisten
vaatimusten on oltava oikeanlaatuisten
ihmissuhteiden luomiseksi sekä hyväntah-
don luomiseksi, eikä minkään erityisen
organisaation kasvattamiseksi. Organisaa-
tioiden, jotka vaativat rahoitusta, on toi-
mittava minimaalisin kiintein kuluin sekä
toimitiloin ja työntekijöiden minimi- mutta
kohtuullisin palkoin. Monia tällaisia
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järjestöjä ei tänä päivänä ole olemassa,
mutta nekin harvat voivat näyttää mallia,
jota pian seurataan, kun toive Kristuksen
paluusta kasvaa. Siksi kolmas vaatimus
on yhden ihmiskunnan palveleminen.
Neljännen vaatimuksen on oltava huolel-
linen tarkoitusperän esittäminen, mihin
rahoitusta tarvitaan. Ihmisillä saattaa olla
rohkeutta puhua, mutta järkevä esitystapa
on aivan yhtä tärkeä. Tärkein seikka Kris-
tuksen paluun valmistelevassa työssä on
korostaa oikeanlaisten ihmissuhteiden lu-
ominen. Tämän ovat jo hyväntahdon ih-
miset kaikkialla maailmassa aloittaneet,
omissa nimissään ja tässä Minä en ole
tehnyt muuta kuin antanut lisämotiivin sen
esittämiselle.
Olemme tulleet nyt viidenteen edellytyk-
seen: elävä ja varma usko ihmisyyteen
yhtenä kokonaisuutena. Ihmiskunnan tu-
levaisuuden suhteen ei saa olla mitään
pessimismiä tai vanhan järjestyksen
häviämistä koskevaa huolta. Hyvä, oikea
ja kaunis on tulossa ja siitä ihmiskunta on
vastuussa, eikä siis jokin ulkoinen ju-
malainen voima. Ihmiskunta on vahva ja
heräämässä nopeasti. Olemme käymässä
läpi vaiheen, jossa kaikki huudetaan maail-
malle talojen katoilta, kuten Kristus sanoi
asiain olevan ja samalla kun luemme riko-
sten sekä saastan ja mielihyvän sekä ylel-
lisyyksien ostamisen hyökyaallosta ole-
mme taipuvaisia lannistumaan. Tuolloin
on hyväksi muistaa, että on tervettä että
kaikki tämä tulee ilmoille ja meidän kaik-
kien tulee tietää siitä. Se on kuin alitajunnan
psykologinen puhdistus, jolle ihmiset al-
tistavat itsensä ja se toimii uuden sekä
paremman aamunkoiton julistajana.
On työtä tehtävänä ja hyväntahdon ihmiset
sekä henkisen luonteen omaavat ja todel-
lisen kristillisen kouliintumisen omaavat
joutuvat sen tekemään. Heidän täytyy käyn-

nistää aikakausi rahan käyttämiseksi Hen-
kisen Hierarkian tarkoituksiin ja vietävä
tuo tarve invokaation asteelle. Invokaatio
on rukouksen korkein mahdollinen muoto
ja uusi jumalaisen vetoomuksen tapa, jonka
meditaation tuntemus on nyt tehnyt mah-
dolliseksi. Tähän tarkoitukseen annan teille
lyhyen henkisen vaatimuksen, jota pyytäi-
sin teitä kaikkia käyttämään ja korvaamaan
sillä kaikki tähän asti käyttämänne rukouk-
set, meditaatiot, tai invokaatiot rahan
saamiseksi, mitä olette tähän asti ehkä
käyttäneet. Se on lyhyt ja voimakas, mutta
se vaatii yhdistyneen ryhmän tai totisesti
yhdentyneen persoonallisuuden sitä käyt-
tämään ...
Minulla ei ole mitään lisättävää vetoomuk-
seen varojen, rohkeuden tai ymmärtämyk-
sen saamiseksi. Jos Kristuksen rohkeus,
kun Häntä odottaa paluu tähän fyysiseen
maailmaan, jos ihmisyyden tarve oikean-
laisten ihmissuhteiden saamiseksi, ja jos
Kristuksen oppilaiden uhrautuvainen työ
eivät riitä tulesi sytyttämiseksi ja energiasi
luomiseksi taikka niiden, jotka voit tavoit-
taa, ei ole mitään mitä voisin sanoa, mikä
olisi avuksi.”
Teksti lainattu Alice Baileyn kirjoittamasta
Mestari Djwhal Khulin hänelle sanelemasta
tekstistä kirjasta ”The Externalisation of
the Hierarchy” (Hierarkian Ulkoistuminen,
ei vielä suomennettu) sivuilta 625 - 631.

Ravun kuukauden (21.6 -20.7)
tärkeitä päivämääriä ovat:

Rapu astrologisena merk-
kinä ja kuukauden
tärkeitä päivämääriä
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Kesäpäivänseisaus: tiistaina 21.6. kello
9.46
Täysikuu:  keskiviikkona 22.6 kello 7.14
Uusikuu: Tiistaina 6.7 kello 15.02

Tiistain kesäpäivänseisaus aloittaa Ravun
kuukauden. Kyseisen hetken ja heti seuraa-
van päivän täydenkuun astrologinen kartta
muistuttavat molemmat meitä visiosta.
Juuri vision ylläpito onkin yksi tärkeim-
mistä henkisistä tehtävistä: Mikä on visi-
omme, päämäärämme? On sanottu, että
visiomme voima ja kuvamme kauneus
määrittää sitä, mitä meistä tulee. Energia
seuraa ajatusta, joten olemme se, mitä
ajattelemme. Mikäpä muu kuin visio jo-
hdattaa meidät syntymäänkin tänne maan
päälle ja osallistumaan Jumalan talkoisiin.
Näissä energioissa on hyvä kysyä itseltään:
”Miksi minä tulin tänne tällä kertaa?” ”Mitä
olemme tulleet toteuttamaan yhdessä?” ja
”Mikä on se lupaus, jonka annoin?”
Ravun merkki opettaa meitä vapautumaan
tunteista, turhasta sentimentaalisuudesta
ja murtautumaan ulos kovasta kuoresta.
Saturnus, Karman Herra, on korostuneena
täydenkuun kartalla, ikään kuin muistutta-
massa, että viipyy kyseisessä merkissä
enää muutaman viikon. Se on matkannut
Ravussa n. 2,5 vuotta ja siirtyy ensi kuussa
Leijonaan. Saturnus Ravussa tuottaa
vaikeudet ja olosuhteet, jotta tarvittava
konflikti tai muu jännite mahdollistuisi.
Saturnus edistää asioiden loppua ja ko-
rostaa niiden tarkoitusperää. Tässä yhtey-
dessä Rapu on symboli vankeudelle &
vapausrangaistukselle ja opettaa väärän
orientoitumisen mukanaan tuomista kivuis-
ta ja kärsimyksistä. Kyseessä on sielun
suunnitelmallinen ristiriita ympäristönsä
kanssa, jota joko tietoisina tai tiedostamatta
kannamme inkarnoitumiseksi nimitettynä

rangaistuksena. Avoimin silmin ja selkeällä
visiolla sielu on vapaasti valinnut Maan
Polun elämän, kaikkine kipuineen ja
uhrauksineen, pelastaakseen myös kans-
sakulkijoidensa elämän.
Nämä reilut kaksi vuotta ovat tuottaneet
Iranin sodan, tulvia, rankkasateita, maan-
vyöryjä, vettä kaikessa muodossaan. Traag-
isin esimerkki kuluneelta kaudelta ovat
kaksi tsunamia, jolloin kirjaimellisesti
maankuori murtui. Nämä hetket ravistele-
vat meissä kaikissa olevaa Rapu-energiaa,
koti- ja perhekeskeisyyttä, jolloin maail-
masta tulee yksi kylä, ihmiskunnasta yksi
perhe ja muistamme Ykseyden voiman.
Rapu elää siis maalla ja vedessä, siten
tämän merkin läksyt liittyvät sekä fyysiseen
tasoon, materiaan että tunnekehoon. Rapu
kantaa kotiaan selässään. Se tarttuu lujasti
kiinni saksillaan, suojautuu panssarin alle
ja käpertyy kasaan. Tämä merkki on myös
massatietoisuuden merkki, joten reaktiivis-
uus, yliherkkyys ja tietynlainen itsekeskei-
syys ovat voitettavia luonteenominaisuuk-
sia. Tämä symboliikka korostaa meille
päästämään irti kaikesta tästä: vapautumaan
omistamisen halusta, toisiin takertumisesta,
tavarataivaista, ylipäänsä kaiken fyysisen
haalimisen halusta. Elämään pelot läpi ja
kokemustamaan, että oma sisäinen valom-
me on ensimmäinen jumalamme ja se opet-
taa luottamaan. Se pitää meidät vakaana
sisäisessä rauhassamme, jolloin emme ole
joka virran vietävinä. Se myös opettaa,
että kovuus ja lujuus ovat eri asia. Kun
usko on vahva tai rakkaus luja, ei kuoria
tällöin tarvita. Olemme aina riittävän vah-
voja antamaan muille, kun vain uskal-
lamme rakastaa.
On hyvä muistaa, ettei fyysisessä itsessään
ole mitään pahaa vaan ihmisen luomissa
omissa ehdollistumissa. Kauris-Rapu ak-
selin mysteeri onkin, että materia on ali-
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massa pisteessään Henkeä ja Henki mate-
riaa korkeimmassa olomuodossaan.
Koko ihmiskunnan inkarnaatio maan päällä
on aikoinaan alkanut Ravun merkin kautta
ja vieläkin tämän merkin energia hallitsee
meidän jokaisen inkarnaatiopolkua, luoden
magnetismin sielun ja materian välille,
jotta yksilöllinen elämä persoonana, kehona
ylipäänsä alkaa. Ensin meitä vetää takaisin
elämien aikana kertyneiden itsekkäiden
halujen magnetismi, mutta kun sielun ote
kasvaa, inkarnoidumme siis yhä tietoisem-
min todella vapaasti sitä tahtoen ja auttaak-
semme Jumalan suunnitelman toteutumista
maan päällä.
Ravun henkinen mantra ”Rakennan va-
laistun talon ja siellä asustan”,  kantaa
syvää merkitystä meille kaikille: Olet inkar-
naatioprosessissa, seuraat valitsemaasi
polkua. Onko rakentamasi talo vielä
märkä? Onko talosi valaistu vai onko se
pimeä vankila? Oletko valaissut material-
ismin kylmillä keinovaloilla vai sielusi
hehkulla? Jos talosi on näin valaistu, niin
juuri valo ja lämpö houkuttelevat kaikkia
ympärilläsi. Tämän on aikaansaanut mag-
neettinen yhteys, vetovoima sielustasi, sillä
sen luonne ovat juuri rakkaus ja valo, ja
tuo yhteytesi pelastaa monia. Jos olet vielä
eristäytynyt sielu, joudut kulkemaan läpi
yhä suurempien kauhujen ja yksinäisyyden,
kulkien läpi sielun mustan yön. Kuitenkin
tämä eristäytyminen ja yksinäisyys
pimeässä ovat ”vain” osa Suurta Illuusiota.
 Juuri tätä illuusiota ihmiskunta on nopeu-
ttamassa valmistautuakseen ykseyteen,
vapauteen ja irrottautumiseen. Jotkut ovat
kadoksissa harhassa, illuusioissa, eivätkä
tiedä, mikä on totta ja todellista. Toiset
kulkevat vapaina illuusiosta pelastaen ja
kohottaen veljiään ja sisariaan - ja jos et
itse vielä pysty tähän, niin sinun on niin
opittava kävelemään.

Kristuksen viesti nro 10:
Marraskuun 8, 1977:
Kristuksen viesti nro 10: Marraskuun 8, 1977:

"Olen keskuudessanne jälleen kerran, rakkaat ystäväni.
Tulen kertoakseni, että tulette näkemään Minut hyvin
pian, kukin omalla tavallaan. Ne jotka etsivät minua
rakkaan oppilaani Mestari Jeesuksen muodossa, tulevat
löytämään Hänen ominaisuutensa Minussa. Ne, jotka
etsivät Minua opettajana, ovat lähempänä totuutta, sillä
sitä Minä olen. Ne, jotka etsivät merkkejä, tulevat
löytämään niitä, mutta ilmentymiseni tapa on
yksinkertaisempi.
Mikään ei erota teitä Minusta ja pian monet tulevat
huomaamaan tämän. Olen kanssanne ja sisällänne.
Tahdon ilmaista sitä mitä olen teidän kauttanne; siksi
Minä tulen.
Monet tulevat seuraamaan Minua ja näkemään Minut
oppaanaan. Monet eivät tunnista Minua. Tarkoitukseni
on astua kaikkien ihmisten elämiin ja heidän kauttaan
muuttaa tuo elämä. Olkaa valmiit näkemään Minut
pian. Olkaa valmiit kuulemaan Minun sanani,
seuraamaan ajatuksiani, noudattamaan pyyntöäni.
Minä olen muukalainen portilla. Minä olen se joka
kolkuttaa. Minä olen se joka ei mene pois. Minä olen
ystävänne. Minä olen toivonne. Minä olen suojanne.
Minä olen rakkautenne. Minä olen kaikki kaikessa.
Ottakaa Minut itseenne ja antakaa Minun toimia
kauttanne. Tehkää Minusta osa itseänne ja näyttäkää
Minut maailmalle. Antakaa Minun ilmentyä kauttanne
ja tuntekaa Jumala.
Ilmentyköön Ainoan Pyhän Jumalan jumalainen Valo
ja Rakkaus ja Voima nyt sydämissänne ja mielissänne.
Johtakoon tämä ilmentyminen teidät tietämään, että
Jumala asustaa hiljaisesti teissä jokaisessa, nyt ja aina."

Maailmanopettaja, joka kristillisessä kulttuurissa
tunnetaan Kristuksen nimellä, antoi henkisen
valaisun avulla 140 viestiä englantilaisen taiteilijan
ja kirjailijan, Benjamin Cremen välityksellä. Tämä
sarja käsittelee ihmisen todellista luonnetta
henkisenä olentona ja ihmisen suhdetta
planeettaamme ja monia muita inspiroivia aiheita.
Kirjasta Messages from Maitreya, julkaisija Share
International Foundation.
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Mestarin artikkeli

Elämisen salaisuus
- Mestarin artikkeli heinäkuu 2005
Tänään on enää harvojen tiedossa, että entisinä
aikoina, kun ihminen oli nuorempi ja viisaampi, sana
"varastaa" oli kaikissa kielissä tuntematon. Viisauden
Mestarit elivät silloin avoimesti ihmisten keskuudessa
ja kannustivat ihmisiä elämään ilman rikollisuutta.
Yksikään ovi ei ollut lukossa ja jakaminen oli sääntö.
Tämä siunattu tila kesti pitkiä aikoja ja monissa
paikoissa.
Voi kuinka pitkälle ihminen onkaan tipahtanut tuosta
loistosta. Kuinka pitkälle tarkoituksestaan hän onkaan
harhautunut. Tänään ihminen seisoo valinnan edessä:
yksi polku, jakautuneisuuden ja erottelun polku, jolla
ihminen nyt seisoo johtaa väistämättä kadotukseen.
Toinen tie johtaa ihmisen kohtalonsa toteutumiseen,
ihmeeseen, jota ei tänään vielä voi kuvailla, tie, jolla
ihminen tulee itsensä sisältä löytämään tavan muuntua
Jumalaksi.
Auttaakseen ihmisiä valinnassaan, Mestarit ovat taas
kerran palaamassa maailmaan, jossa Hekin ovat
taistelleet ja kärsineet, kuten ihmiset tänään tekevät,
epävarmoina polusta ja tarvittavista toimista. Syvästä
kokemuksestaan ja tiedostaan He tulevat tarjoamaan
neuvojansa ja tulevat ohjaamaan ihmisen takaisin
kuilun partaalta. Näin tulee olemaan ja näin tulee
ihminen jälleen aloittamaan taipaleensa kohti vuoren
huippua, varmana tiedosta, että heidän opettajansa,
heidän isot veljensä, eivät tule hylkäämään heitä tai
ohjaamaan heitä harhaan.
Jaa
Kun ihmiset päättävät yhdessä jakaa tämän
yltäkylläisen maailman antimet, erityislaatuinen ja
mystinen tapahtuma tulee koittamaan. Kuin yhdestä
iskusta ihmiset tulevat ymmärtämään, että sotimisen
tarve on ohi, ja terrorismin uhka tulee pian häviämään.
Orastavan hyvän tahdon keskellä jakamisen
aiheuttama luottamus tulee tekemään ihmisen
ongelmat, niin ympäristölliset, kuin alueellisetkin

ratkaisemiskelpoisiksi. Ihmiset tulevat huomaamaan
olevansa veljiä keskenään ja toimimalla kuin veljet
läheisessä yhteistyössä, he aloittavat maailman
muuttamisen.
Näin tulee Jumalan suunnitelma maailman ja ihmisten
varalle taas saamaan vauhtia ja vastaavalla vauhdilla
ihmiset tulevat kasvamaan rakkaudessa ja viisaudessa.
He tulevat jälleen löytämään elämisen salaisuuden
kaikessa sen yksinkertaisessa suunnattomuudessa ja
arvokkuudessa. Ihminen oppii jälleen arvostamaan
jokaisen oikeutta elää rauhassa ja harmoniassa.
Syvässä kunnioituksessa he tulevat yhtymään
Jumalan suunnitelmassa ja tarkoituksessa ja tulevat
totuuden etsimisensä ja näkemyksensä vuoksi
merkityksi ihmisyyden aikakirjoihin.
Maitreya ja Hänen Mestareidensa ryhmä ovat jo
valmiina auttamaan ihmisiä heidän hätänsä hetkellä.
Kärsivällisesti He odottavat hetkeä, jolloin He voivat
astua ihmisten elämään ja herkkyydellä ja viisaudella,
lain puitteissa, antaa ihmisille neuvojansa. Tuo hetki
ei ole kaukana.
Lähde: Share International -lehti marraskuu 2003
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